CÂMARA DOS DEPUTADOS
        Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM – PP/RS

________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 604 – CEP 70160-900 – Brasília/DF
(61) 3215-5604 - dep.afonsohamm@camara.gov.br - www.afonsohamm.com.br

Ofício n° 0330/2023 - GAH

Brasília, 08 de julho de 2023.

JOÃO HENRIQUE VELHO
Presidente do Progressistas - PP
São José dos Ausentes - RS - 95280-000

Assunto: Pagamento de emenda - 2023 - Saúde

Com meus cordiais cumprimentos, informo que após gestões junto ao Ministério da

Saúde, Fundo Nacional de Saúde, foi autorizado o pagamento no valor de R$ 100.000,00,
conforme ordem bancária nº 2023OB815281, referente à proposta n.º 36000510525/2023-00,
nota de empenho nº 2023NE456670, emenda individual de minha autoria ao Orçamento Geral
da União de 2023 para o município de São José dos Ausentes.

Os recursos foram pagos para a Prefeitura de São José dos Ausentes, por meio do

Fundo Municipal de Saúde, para ações de manutenção e custeio da atenção primária de saúde
(Incremento PAP).

Na oportunidade, coloco meu gabinete parlamentar à disposição para o que for

necessário.

Atenciosamente,

AFONSO HAMM
Deputado Federal – PP/RS

mailto:dep.agonsohamm@camara.gov.br